Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ____/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a SAMUEL TELES JUNIOR ex-aluno do

Cursinho Pré-Vestibular Gratuito Professor Carlão em razão de ter sido aprovado no

curso de Engenharia da Computação com Bolsa Parcial de 47% na Escola Superior de

Administração, Marketing e Comunicação.

JUSTIFICATIVA

 O que antes era um sonho de um grupo de estudantes universitários, professores da

rede pública e privada, militantes do Movimento Popular Práxis e membros do Laboratório

Popular de Educação do #MandatoCompartilhado, no ano passado, se tornou realidade.

 Foi formado um grupo de 40 alunos que participaram diariamente de aulas presenciais

e monitoria específica das mais variadas matérias presentes nos vestibulares que ocorreram no

último ano. As aulas foram oferecidas de maneira absolutamente gratuita.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DB0D-F22C-D536-26F2.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 O nosso homenageado participou ativamente das aulas de forma dedicada e atenciosa

e o resultado está na ementa desse documento, portanto, por está razão, encaminhamos essa

singela homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 09 de agosto de 2018.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código DB0D-F22C-D536-26F2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/DB0D-F22C-D536-

26F2 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DB0D-F22C-D536-26F2

Hash do Documento

450A3FF74DA1A1DBB6D886DF24BE53AC7EE68DE43243B82FAD115B722A136F43

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 16/08/2019 12:12

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital